
 

 

Analysera konsekvenser av nya befolkningsprognosen – 

Välfärd skola 
Våren 2024 

 

Välfärd skola – en överblick  

  
Välfärd skolas samlade analys av den nya befolkningsprognosen redovisas uppdelat per område 

samt efter verksamhet förskola samt skola. Välfärd skola ser att flera områden kommer att ha en 

överkapacitet på platser under flera år framåt om alla platser kvarstår. Planerade och beslutade 

nya platser samt planerad med inte beslutade nya platser spelar också in i hur analysen framåt ser 

ut.  I förhållande till befolkningsprognosen 2023 visar den nya befolkningsprognosen att det 

förväntas bli färre barn i samtliga åldersgrupperna 0–5 år, 6–12 år samt 13–15 år. Detta kommer 

att påverka alla områden men på olika sätt. Den förändrade prognosen på volym påverkar hela 

Välfärd skolas organisation och ekonomi. Detta gäller både på kort och lång sikt.  

Prognoserna visar enligt diagramen en nedgång i alla 

åldergrupper som Välfärd skola har i sina 

verksamheter.  

 

 

 

 



 

 

 

 

Boo  

Myrsjö rektorsområde och Södra 

Boo rektorsområde 

Hela Boo  

Förskola - behovsprognosen 

Totala antalet förskolebarn i Boo 

kommer enligt 

befolkningsprognosen 2024 att öka fram till och med år 2030 med 80 barn (2460 barn). Enligt 

tabell 3 ovan 80 barn men Välfärd skola vill skriva 90. Fram till 2024 ökar barnantalet med 310 

(2690 barn). Enligt tabell 310 men Välfärd skola vill skriva 320. Detta i förhållande till 2023 (2370 

barn).  

 

Det Välfärd skola ser är att de platser som är planerade 2027 men ej är beslutade inte kommer att 

behövas 2030. Dock ser vi att platserna behövs 2040. De platser som är planerade 2029 men ej är 

beslutade behövs inte alls enligt nya behovsprognosen.  

 

I prognosen från 2023 finns det cirka 2 450 förskoleplatser fördelade på 33 förskolor i Boo. Cirka 

50 barn är placerade i pedagogisk omsorg. Antalet anordnare som bedriver pedagogisk omsorg 

minskar år efter år vilket påverkar behovet av förskoleplatser.  

 

Skola  

Nya prognosen visar på färre antal elever än tidigare prognos. Antalet 6–15 åringar väntas minska 

med 160 barn fram till 2030 (5660 elever) för att sedan öka med 280 barn till 2040 (6100 elever). 

Detta i förhållande till 2023 (5820 elever). 

 

Myrsjö rektorsområde 

 

Förskolor i området 

Kommunala (8st) 

Alabastern förskola, Korallens förskola, Chrysolitens förskola, Kulingens förskola, Kummelnäs 

förskola, Östbacka förskola, Bagarsjöns förskola, Källans förskola 

 

Välfärd skolas analys Myrsjö rektorsområde angående förskoleplatser 

Idag har rektorsområdet 8 förskolor men skolledningen ser att man skulle kunna klara uppdraget 

på 7 förskolor. Fokus på förskolornas lokaler och upprustning av dessa behövs.  



 

 

Skolor i området 

Kommunala skolor (5 st.) 

Myrsjö anpassade grund- och gymnasieskola, åk 1–9 och gy, Myrsjö resursskola åk 1–9, 

Myrsjöskolan F-9, Orminge skola F-6, Sågtorpsskolan F-6. 

 

Välfärd skolas analys Myrsjö rektorsområde angående skolplatser 

I hela Boo finns det färre elever i blivande åk 7. Myrsjöskolan har tidigare år haft 240 platser men 

kommer till ht 2024 minska till 180 elever på högstadiet. Eleverna flyttar till skolor i andra 

kommundelar. Detta medför en budgetpåverkan och omorganisation krävs.  

Flera av skolornas lokaler har behov av upprustning.  

Dock ser Välfärd skola att vi har behov av alla tre skolor då eleverna inte får plats på färre antal 

skolor. Orminge har platser att fylla på F-6, Sågtorpsskolan är nästan full och Myrsjöskolan F-6 är 

full. 

Södra Boo rektorsområde 

Förskolor i området 

Kommunala (3 st.) 

Boo Gård förskola, Eklunda förskola. Björknäs förskola 

Välfärd skola analys Södra Boos rektorsområde angående förskoleplatser 

Ett arbete kring att matcha antalet lokaler med verksamheternas behov pågår. I dagsläget finns 

det för många lokaler i förhållande till antal barn. Möjlighet finns att gå ur en förskolas lokaler 

och flytta verksamheten till befintliga lokaler i Björknässkolan.  

Skolor i området 

Kommunala (3 st.) 

Björknäs anpassade grund- och gymnasieskola, Björknässkolan F-9, Boo gårds skola F-9 

Välfärd skola analys Södra Boo rektorsområde angående skolplatser 

Befolkningen ligger i linje med antal platser. Efterfrågan netto är lägre än antal befintliga platser 

pga att elever går i skolor i andra kommundelar.  

Utmaningen är att attrahera fler elever i åk 7–9 att söka skola i området.  

Anpassning av lokaler är prioriterat arbete. Nya prognoserna visar på en liten minskning av 

elevantal. Nuvarande skolor behövs men lokaler behöver ses över och anpassas efter 

verksamhetens behov för att en ekonomi i balans kan vara möjlig.  

 

Sicklaön  

Järlahöjdens rektorsområde + Sickla rektorsområde = Västra Sicklaön 

Skuru Duvnäs rektorsområde = Östra Sicklaön 



 

 

Hela Sicklaön 

 

Förskola 

Antalet förskolebarn kommer att öka med 250 barn fram till år 2030 (2790 barn) och med totalt 

780 barn fram till 2040 (3320 barn). Detta i förhållande till 2023. 

 
På Sicklaön finns det cirka 2 600 förskoleplatser fördelade på 39 förskolor när nya Järlahöjdens 

förskola räknas in i underlaget. Det finns endast ett fåtal förskolor som inte har kö på 

Sicklahalvön i dagsläget varav Järlahöjdens förskola är en. Det finns för närvarande ingen 

anordnare som erbjuder pedagogisk omsorg på Sicklahalvön. 

 

Skola 

Befolkningen i åldersgruppen 6–15 år väntas öka med 620 elever till 2030 (5060 elever) och 

med 1360 elever till 2040 (5810 elever). Detta i förhållande till 2023 (4450 elever). 

 

Historiskt sett ser vi att efterfrågan på platser är högre än befolkningen på Västra Sicklaön.  

Järlahöjdens rektorsområde 

 

Förskola 

Förskolor i området 

Kommunala: (5st) 

Jarlabergs förskola (inklusive Delfinen), Järlahöjdens förskola, Kristallens förskola, Optimus, 

Tallidens förskola 

 

Välfärd skola analys Järlahöjdens rektorsområde angående förskoleplatser 

Idag står Järlahöjden förskola tom.  Planeras att öppna i augusti 2024.  

 

Kan Välfärd skola flytta varsamheten som idag är på Kristallens förskola till Järlahöjdens 

förskola? Möjlig lösning som skulle kunna bli bra. Kristallen är inte en optimal förskola ur 

arbetsmiljöperspektiv. Ligger nära trafikerad väg, arbetsplats som granne. 

 

Förskolan Optimus utegård saknas och behöver prioriteras. 

 

Skola 

Skolor i området 

Kommunala: (4 st.) 

Jarlabergs skola, Järla skola, Eklidens skola, Eklidens anpassade grundskola (tom läsåret 2026) 



 

 

 

Välfärd skola analys Järlahöjdens rektorsområde angående skolplatser 

Jarlabergs skola har tomma platser. 27 elever i F-klass på Jarlaberg till ht-24. Tappet av elever från 

åk 3 till 4 har varit en utmaning på Jarlabergs skola. En möjlig lösning skulle kunna vara att gå 

ned till endast åk F-3 i Jarlabergs skola.   

Musikklasser, ca 30% av elever kommer från andra kommuner.  

Nacka musikskola (kulturskolan genom Kultur och Fritid) är förlagd i lokalerna, musikklasserna 

hyr av dem.  Välfärd skola anser att skolan borde ha förstahandskontraktet, inte musikskolan.  

7–9 

I förhållande till befolkningen; Överskott på platser från 2025 då Ektorps skola och Sickla skola 

får åk 7–9. I förhållande till sökmönstret; Ännu större överskott på platser. 

Eklidens skola är idag överfull. B-huset måste återlämnas till ht-24 till Nacka Gymnasium. 

Avveckling av den anpassade grundskolan räcker inte vilket gör att man behöver dra ner 

elevantalet på Ekliden 7–9.  

Järla skola är full.  

Sickla rektorsområde 

Förskola 

 

Förskolor i området 

Kommunala: (3st) 

Vilans förskola, Växthusets förskola, Universums förskola 

Välfärd skolas analys Sickla rektorsområdes angående förskoleplatser 

Universum har högt söktryck, skulle kunna ta emot fler om lokalen tillät. De som söker dit söker 

oftast förskolan i första hand och sedan Växthuset i andra, ungefär samma upptagningsområde. 

Drar inte barn från andra områden. I samma byggnad finns en LSS-verksamhet vilket gör att del 

av byggnaden inte är till förskolans förfogande. Skulle kunna ta emot 20 barn till om de får hela 

byggnaden. Kan man flytta LSS till Kristallens förskolas lokaler? 

 

Skolledningen ser inga större bekymmer med den nya befolkningsprognosen. Tror att man fyller 

förskolor. Behövs fler platser på sikt.  

 

Bygglovet på Vilans förskola försvinner och det är problematiskt. Denna förskola behövs.  

 

Sillkajen byggs på Kvarnholmen. Prognoserna pekar på att den behövs. 

 



 

 

Skola 

 

Skolor i området 

Kommunala: (2st) 

Vilans skola F-6, Sickla skola F-6 (F-9 Ht 25) 

 

Välfärd skolas analys Sickla rektorsområdes angående skolplatser  

På västra Sicklaön beräknas befolkningen i åldern öka. I dagsläget finns ett överskott av platser 

och det beror till stor del på att två skolor är relativt nyetablerade i området och är under 

uppstart. Det är Jensen Education i Sickla och Idrottsgrundskolan i Nacka strand.  

Det som kan påverka söktrycket är bland annat platstillgången i omkringliggande 

kommunområden, utbud och hur populära skolorna är för eleverna.  

 

Vilans skola har många lediga platser. Kan minska ner på externa lokaler.  

Oro kring nya Sickla skola. Innan den blir full behöver det vara en instegshyra. Färre elever till 

skolan ht 24. Ökar dock upp den anpassade skolan till ht 24.  

Skuru-Duvnäs rektorsområde 

Förskola 

 

Förskolor i området’ 

Kommunala: (5st) 

Långsjöns förskola, Utskogens förskola, Saltängens förskola, Skogsstigens förskola, Skuru 

förskola 

Välfärd skolas analys Skuru-Duvnäs rektorsområde angående förskoleplatser 

 

Utmaning att fylla Skogsstigens förskola. Det är i bästa fall 40 barn till ht-24. Har tappat 50 barn 

på två år. Evakuerade till Skuru skola i dagsläget.   

Skuru förskola kan vara en utmaning att fylla. 

Behov av upprustning av Saltängens förskola och Skuru förskola. 

Skola 

Skolor i området 

Kommunala: (4st) 

Skuru skola, Saltängens skola, Ektorps skola, Borgvallaskolan, Skuru-Duvnäs resursskola, 

Ektorps anpassade grundskola 



 

 

Välfärd skolas analys Skuru-Duvnäs rektorsområde angående skolplatser 

Välfärd skola hänvisar till Välfärd skolas tjänsteskrivelse om Avvecklingen an Saltängens skola 

(Dnr: KFKS-2023-01240). Välfärd skola har lagt fram konkreta förslag på att lägga ner 

skolplatser.  

Status RO: 

2733 platser kapacitet (vt 2025 inkl nya Ektorp) 

983 platser (inkl Lilla Nacka) inskrivna nu idag vt 24 

Överkapacitet som är mycket kännbar och ohållbar i längden. Påverkar ekonomi på kort och lång 

sikt. Lokalkostnaderna kommer att stå för en för stor andel av skolchecken.  

Stora utmaningar:  

Bedriva skolor som inte blir fulla. 

Marknadsföra Ektorps skola inför att den öppnar, locka till det högstadiet. 

Avveckling av skolor nödvändigt. 

 

Älta rektorsområde 

 

Förskolor i området 

Kommunala: (6st) 

Svanhöjdens förskola, Ältadalens förskola, Bäckalidens förskola, Älta gård förskola, Kolarängens 

förskola, Solängens förskola. 

Välfärd skolas analys Älta rektorsområde angående förskoleplatser 

 

Antalet barn i Älta har minskat de senaste åren och fram till 2030 beräknas barnantalet sjunka 

med ytterligare 60 barn (850 barn). Därefter beräknas en ökning med 220 barn fram till 2040 

(1130 barn). Detta i förhållande till 2023 (910 barn). 

Idag finns ett överskott på förskoleplatser i Älta rektorsområde. Detta överskott kvarstår och 

ökar fram till 2030. Det Välfärd skola ser är att de platser som är planerade 2028 men ej är 

beslutade inte kommer att behövas 2030. De platser som är planerade med ej beslutade 2031 och 

2034 kan komma att behövas beroende på hur befolkningskurvan utvecklas.  

 

Under perioden 2030–2040 ökar barnantalet med 220 barn. Nuvarande överskott av platser 

kommer att försvinna i takt med att barnantalet ökar och därtill uppstår sedan behov av 

ytterligare platser.  

 

Idag finns det 12 förskolor i området. Utöver det finns det pedagogisk omsorg. 



 

 

Skolledningen anpassar organisationen hela tiden för att följa med förskolornas dalar i antal barn. 

Kolarängen svår att fylla med barn.  

Fokus på lokalplanering. Vilka byggnader kan man gå ur? 

Stavsborgsskolan öppnade 2023. Delar av lokalerna har anpassats för att kunna starta 

förskoleverksamhet vilket ännu inte skett.  

Skola 

 

Skolor i området 

Kommunala: (3st) 

Älta skola, Sigfridsborgsskolan, Stavsborgsskolan 

 

Välfärd skolas analys Älta rektorsområde angående skolplatser 

Antalet elever i åldersgruppen 6–15 år beräknas minska med 290 elever fram till år 2030 (2110 

elever). Fram till 2040 ökar elevantalet till 2320 elever. Betydligt färre barn än tidigare prognos.  

 

En viss andel elever boende i Älta söker sig till andra skolor i andra delar av kommunen samt 

Tyresö kommun även centrala Sickla lockar elever.  

 

Det byggs i Älta men det räcker inte för att antal barn och elever ska öka. Man bor kvar till stor 

utsträckning. De som flyttar in räcker ej till att öka barn och elevantalet.  

 

Svår att fylla Stavsborgsskolan.  

Älta skola och Sigfridsborgsskolan fullbelagda i nuläget.  

Saltsjöbadens rektorsområde (Fisksätra-Saltsjöbaden) 
Kommunala: (6st) 

Fiskarhöjden, Krabban, Gläntan, Igelboda, Vårgärdet, Bergudden 

Välfärd skolas analys Saltsjöbadens rektorsområde angående förskoleplatser  

Barnantalet i Saltsjöbadens rektorsområde beräknas minska med 70 barn fram till 2030 (1050 

barn). Fram till 2040 ökar det med 60 barn till 2040 (1110 barn).  

Vårgärdets förskola, troligtvis enbart två avdelningar ht-24. 

Alla lokalerna behöver en underhållsplan. Generellt mycket slitna lokaler.   

Barntapp på Igelboda förskola, skulle kunna ha en avdelning till igång om det fanns barn. 

Prognosen påverkar mycket. 

Alla barn i Fisksätra går inte i förskola. Detta är en stor utmaning och leder till ett överskott på 

platser.  



 

 

 

Skola 

Skolor i området 

Kommunala: (3st) 

Saltsjöbadens samskola F-9, Igelboda skola F-6, Neglinge skola F-5 

 

Välfärd skolas analys Saltsjöbadens rektorsområde angående förskoleplatser  

 

Antalet elever i åldern 6–15 år i Fisksätra och Saltsjöbadens kommundel väntas minska med 150 

elever till 2030 (2440 elever) och därefter öka med 40 till 2040 (2480 elever). En minskning i nya 

prognosen.  

 

Samskolan får ca 30% av elever boende i Fisksätra.   

Igelboda skola är mycket svår att fylla. Idag går det 120 elever på skolan. Får ej säga upp aula då 

det saknas pentry. Möjlig avveckling? 

 

Neglinge skolas lokaler, de begränsar; skulle kunna ta emot fler elever.  

Prognosen visar att antal platser är i linje med befolkningen. För åk 7–9 visar tidigare prognoser 

att efterfrågan netto ligger långt under befolkningen.  


